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Biblioteksplan för Sundbybergs stad1 
 
Biblioteket till stöd för lust och lärande  
Sundbyberg är en stad i förändring - stadsdelar utvecklas och nya medborgare flyttar 
in. Ett framtida serviceutbud måste därför spegla en ökad befolkning och 
förändrade ålderstrukturer. I Sundbyberg har biblioteket en central roll i 
kommunens utveckling och ger människor möjlighet att kunna påverka sin sociala 
situation och kulturella välfärd.  
 
Biblioteksverksamheten står inför omfattande förändringar under kommande 
årtionden. Folkbiblioteket, med en stark tradition i folkbildningen, har också en 
snabbt växande roll i skolans lärprocesser och en stor betydelse i det som benämns 
det livsvida, livslånga lärandet. Folkbiblioteket har en central roll för 
informationsförsörjning och utgör ett viktigt stöd till studiecirklar och föreningsliv.  
 
Biblioteket förmedlar litteratur och främjar läsning och utgör därmed en arena för 
människors behov av ett fritt kunskapssökande. Biblioteket är ett av stadens främsta 
offentliga rum där också utställningsverksamhet och kulturprogram presenteras.  
 
 
En mötesplats för alla 
För att kunna erbjuda en så fullgod biblioteksverksamhet som möjligt för alla, 
oavsett funktionsförmåga, krävs en aktiv behovsplanering med fokus på hög 
tillgänglighet. 
 
En växande stad skapar efterfrågan av media på olika språk. För att svara på dessa 
behov prioriteras utveckling och förnyelse av den mångkulturella 
biblioteksverksamheten.  
 
Många äldre medborgare har behov av datorhandledning, hjälp att söka 
information, särskilda läshjälpmedel, böcker för synskadade, taltidning och anpassad 
biblioteksverksamhet på äldreboenden. Biblioteket arbetar aktivt för dessa delar.  
 
För att främja språkutveckling och stimulera till läsning erbjuder biblioteket barn 
och ungdomar böcker, andra medier och information anpassade till deras olika 
behov. 
 
 
Bredd, tillgänglighet och mångfald 
Folkbibliotekets roll värnas som en öppen plats i samhället där människor av alla 
slag möts på jämställd bas, oavsett bakgrund. Verksamheten präglas av öppenhet 
och demokrati med fri tillgång till information, litteratur och kultur.  

                                                 
1 Antagen av kommunfullmäktige den 15 december 2008 § 397. Gäller från och med 1 januari 2009 
till och med 2012. 
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Biblioteket erbjuder kulturupplevelser, kulturprogram och skapande verksamhet 
och skapar därmed en verksamhet med grundläggande service och möjlighet till 
personlig hjälp och vägledning. En dygnetruntanvändning av bibliotekets utbud ger 
tillgång till databaser och möjlighet till biblioteksservice och ökar tillgängligheten. 
  
Mötet med skolbiblioteket ger elever en möjlighet att utveckla sin fantasi och 
empatiska förmåga och därmed utveckla sin förmåga att ansvar. Där 
uppmärksammas också särskilt barn och ungas lustläsning och behov av 
biblioteksverksamhet på sin fria tid.  
 
 
Strategier  

• Allmänhetens behov är vägledande vid inköp och verksamhetsplanering 
• Aktivt arbete sker tillsammans med skolan för att öka kvalitén på 

skolbiblioteksverksamheten 
• Utveckling av verksamheten sker utifrån en aktiv omvärldsbevakning inom 

biblioteksområdet, bland annat gällande IT-frågor 
• Arbete sker för att en god kvalitet ska känneteckna samlingar och förvärv 
• Med utgångspunkt i biblioteksplanen utformas varje år handlingsplan för 

biblioteksverksamheten som bland annat beskriver organisation och 
arbetssätt2 

 
 
Uppföljning av verksamheten 
I samband med årsbokslutet redovisas måluppfyllelse och nyckeltal vilka är 
fastställda i kultur- och fritidsnämndens internbudget. I verksamhetsberättelsen 
redovisas ytterligare aspekter på verksamheten enligt bibliotekets handlingsplan. 
 
 
Sundbybergs bibliotek i framtiden  

• Biblioteket är en del av en kommunövergripande idé där olika typer av 
funktioner och service skapar offentliga mötesplatser i olika kommundelar 

• Biblioteket ska bidra till att Sundbybergs stad utses till Kulturkommun  
• Det virtuella – 24-timmars-biblioteket är rikt utrustat med e-tjänster  
• Biblioteken har ett rikt utbud av media, såväl böcker, tidningar, tidskrifter 

som ljudböcker, dvd-filmer, e-medier, musikfiler/mp3 och databaser 
• Skolbiblioteksverksamheten för studerande i alla åldrar är en aktiv del i 

läroprocesser 
• Biblioteksverksamheten i Sundbyberg är i och med sin utformning ett 

föredöme och verkar inspirerande för andra kommuner 

                                                 
2 Se vidare Sundbybergs stads handlingsplan för biblioteksverksamheten antagen av kultur- och 
fritidsnämnden den… 


